detenta una persona mayor, que merece tratamiento preferencial (cfr. “Convención
Interamericana sobre Protección de los Derechos Humanos de las Personas
Mayores”), corresponde tener por APROBADA, en cuanto por derecho hubiere
lugar, la liquidación así confeccionada, la que arroja la suma bruta de $2.484.200,27
(pesos dos millones cuatrocientos ochenta y cuatro mil doscientos con veintisiete

centavos), en concepto de intereses totales y definitivos por las diferencias
previsionales post sentencia de fondo operadas en los períodos 21/03/24 a octubre
2024. A dicho monto deberá deducirse el aporte correspondiente a la obra social